
Выписка из приказа
по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа №4 имени Александра Сидоровнина» 
города Сорочинска Оренбургской области

" У4 " сентября 2023 г. № -Р&

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), приказами министерства 
образования Оренбургской области от 18.08.2023 № 01-21/1352 «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году», от 23.08.2023 № 01-21/1368 «Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» и в целях выявления и 
поддержки обучающихся МБОУ «СОШ №4 имени Александра Сидоровнина».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников. В очной форме: английский язык, география, обществознание, технология, 
немецкий язык, искусство, история, право, экономика, экология, основы безопасности 
жизнедеятельности, русский язык, литература, физическая культура, в онлайн-формате по 
шести предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия для 
обучающихся 5-11 классов по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования; математика, русский язык для обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования (4 класс)

Срок: до 1 ноября 2023 года.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного, муниципального 
этапов и за участие школьников в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году зам. директора Стукалову З.С.

3. Возложить ответственность за размещение информации о проведении школьного этапа 
на сайте, методиста ИКТ -  Иванову Г.С.

"

4. Утвердить и опубликовать результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 
предмету (рейтинг победителей и призеров) на сайте школы, в т.ч. протоколы жюри.

Срок: не позднее 7 дней после олимпиады
5. Обеспечить показ выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком.

Срок: в течение 1-2 дней после олимпиады

6. Провести анализ проведения школьного этапа Олимпиады (по каким предметам 
проводилась олимпиада, число участников, призеры, процент выполнения заданий 
призерами, рекомендации и т.д.), выполнения олимпиадных заданий и эффективности 
участия школьников в школьном этапе Олимпиады.

Срок: до 01.11.2023 г.
7. Подать заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады



Срок: до 01.11.2023 г.

8.Провести награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 
поощрительными грамотами.

Срок до 03 ноября 2023 г


